[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Красноозерное сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

            РЕШЕНИЕ

от  24 мая  2019 г.                                 № 195

"Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования Красноозерное сельское поселение»
Рассмотрев представление Приозерского городского прокурора Ленинградской области от 30. 04.2019 № 7-57-19, В соответствии с пунктом 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Советом депутатов принято

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования Красноозерное сельское поселение.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2015 г.

3.Решение вступает в силу с момента официального опубликования опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на и.о.главы администрации Анкру О.
Глава муниципального образования
                                       Каппушеву М.И.
Красноозерное сельское поселение

Поспелова Н.С.
Разослано:,дело-2,Прокуратура-1
Приложение
к решению Совета депутатов
                                                                                                                          МО   Красноозерное   СП

                                                                                                                                 № 195 от 24 мая 2019
Порядок
определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования

Краснозерное сельское поселение
1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования Красноозерное сельское поселение (далее - размер платы).

2. Размер платы рассчитывается специалистом администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение.

3. Размер платы определяется как 100 процентов кадастровой стоимости подлежащей передаче в частную собственность части земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Красноозерное сельское поселение.

Кадастровая стоимость подлежащей передаче в частную собственность части земельного участка, указанная в настоящем пункте, подлежит определению исходя из вида разрешенного использования земельного участка, находящегося в частной собственности, площадь которого подлежит увеличению за счет части земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Краснозерное сельское поселение.